

CONSEJO DELEGACIONAL DE DESARROLLO RURAL SUSTENTABLE DE ALVARO OBREGON CDDRSAO

ACTA DE LA PRIMERA SESIÓN ORDINARIA

En la Ciudad de México Distrito Federal, siendo las 17:15 horas del día 28 de febrero de dos mil diecisiete, se llevó a cabo Primera Sesión Ordinaria del Consejo Delegacional de Desarrollo Rural Sustentable de la Delegación Álvaro Obregón, en las instalaciones de la Dirección Territorial "La Era", sito en Andador 29 de octubre S/N Esq. Alcanfores, Colonia Lomas de la Era, Delegación Álvaro Obregón; contando con la asistencia como consejeros Títulares y/o suplentes los C.C. José Alberto Plata Zamora; Presidente Suplente, Amador González Reynoso; Secretario Técnico, C. Claudio Zamora Callejas, Representante de los Bienes Comunales de Santa Rosa Xochiac, el C. Miguel Angel Velazquez; Representante del Ejido de San Mateo Tlaltenango, C: Ricardo Pizarro Gonzalez; Representante del Comité Vecinal de Santa Rosa Xochiac, el C. José Rogelio Martínez Ramírez, representante del Comité Vecinal de san Bartolo Ameyalco y 6 invitados, bajo el siguiente:

Orden del día

- Lista de asistencia.
- 2. Verificación de Quórum Legal
- 3. Lectura y aprobación del Acta de la Sesión anterior
- Presentación de apertura de ventanillas PROFACE.
- 5 Informe de la SAGARPA
- 6. Informe de la Delegación Alvaro Obregón.
- 7. Acuerdos
- 8 Cierre de la sesión.

Desarrollo de la sesión

1 Lista de asistencia.

Se presentaron Consejeros 6 (titulares y/o Suplentes), y 6 invitados.

2. Verificación de Quórum Legal

X











CONSEJO DELEGACIONAL DE DESARROLLO RURAL SUSTENTABLE DE ALVARO OBREGON CDDRSAO

Se contó con la presencia de 6 titulares y/o suplentes y 6 invitados, por lo que se declara legalmente instalada la Primera Sesión Ordinaria del Consejo Delegacional de Desarrollo Rural Sustentable de la Delegación Álvaro Obregón

3. Lectura y aprobación del Acta de la Sesión anterior

Se procedió a dar lectura al Acta de la sesión no habiendo observaciones se procedió a su aprobación y firma.

4. Presentación de apertura de ventanillas PROFACE

En uso de la palabra el Ing. Joaquín Garcia Moncada, en representación del Ing. Jose Alberto serrano Moya, Secretario Ejecutivo por la SEDEMA, CORENA, REGIONAL No 1, realiza presentación del programa PROFACE, los principales conceptos de apoyo y requisitos para ingresar solicitudes e informa que la apertura de ventanillas será del día 2 al 20 de marzo del presente, poniéndose a sus órdenes en las instalaciones de la Regional No. 1.

5 Información de la SAGARPA

En este punto, el C. Amador González Reynoso, informa al pleno que respecto de los principales Programas de la SAGARPA, como Concurrencia con las Entidades Federativas, Fomento Agrícola en los componentes Capitalización Productiva, Estrategias Integrales de Política Publica Agrícola, Investigación, Innovación y Desarrollo Tecnológico, Mejoramiento Productivo de Suelo y Agua, Energías Renovables, Programa de Apoyo a Pequeños Productores, en los componentes Arráigate Joven y el Campo en tus Manos, y a la vez se hace una cordial invitación a registrase en el padrón de productores que soliciten apoyos a la SAGARPA.

6. Informe Delegación Alvaro Obregón.

En uso de la palabra el C José Alberto Plata Zamora; Presidente Suplente de este Consejo, realiza presentación del informe de las principales actividades que se llevan a cabo por la Jefatura de Unidad de Desarrollo Agropecuario de la Delegación Álvaro Obregón, entre las que se destacan:

- Limpieza de parcelas 12,300 M2
- Trabajos del tractor (Barbecho y Rastreo) 36, 000 M2
- Empacado de forrajes. 22 Toneladas

7. Acuerdos

n la información presentada por las diferentes dependencias ante el pleno de

Con base en la información presentada por las diferentes dependencias ante el pleno de este Consejo se solicita el siguiente:

1

Velage W

V



CONSEJO DELEGACIONAL DE DESARROLLO RURAL SUSTENTABLE DE ALVARO OBREGON CDDRSAO

Acuerdo

CDDRSAO/SO-01/28-02-17/003 Este H. Consejo para el Desarrollo Rural Sustentable en la Delegación Álvaro Obregón, se da por enterada de información presentada por las diferentes dependencias ante el pleno de este Consejo

8 Cierre de Sesión

No habiendo otro asunto que tratar, siendo las 18:25 horas del día 28 de febrero del presente año, se dio por terminada la Sesión Ordinaria del Consejo Delegacional de Desarrollo Rural Sustentable de la Delegación Álvaro Obregón en la Ciudad de México; firmando al margen y al calce los que en ella intervienen.

Presidente Suplente Secretario Técnico

C. José Alberto Plata Zamora C. Amador Gonzalez Reynoso

Representante de los Bienes Represen Comunales de Santa Rosa Xochiac

Representante del Ejido de San Mateo Tlaltenango

C. Claudio Zamora Callejas C. Miguel Angel Velazquez

Representante del Comité Vecinal de Santa Rosa Xochiac

Representante del Comité Vecinal de San Bartolo Ameyalco

C. Ricardo Pizarro González

C. Jose Rogelio Martinez Ramirez